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Bandi di lavori in leasing costruendo 
 

Bandi di gara in Emilia-Romagna 
Anno Numero Importo € 

2009 3 10.198.437,73  
2010 19 75.357.997,69  
2011 4 19.146.326,27  

 
 

 

Aggiudicazioni di lavori in leasing costruendo 
 

Aggiudicazioni in Emilia-Romagna 

Anno Numero Importo contrattuale € 

2009 2 1.349.438,51  
2010 10 42.879.661,78  
2011 5 21.071.030,80 

 
 
 
 
(Fonte: SITAR aggiornati al 6 aprile 2012) 
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Elenco dei bandi di gara di lavori in leasing in costruendo  
 
Provincia di Bologna 
ENTE:  COMUNE DI MONZUNO  
 VIA CASAGLIA, 4 - 40036 MONZUNO 
OGGETTO:  ACQUISTO E MESSA A REDDITO DI CAPANNONE ARTIGIANALE SITO IN LOC. TRE FASCI, 239 

CON LA PROCEDURA DEL PROJECT LEASING ART. 160BIS DEL D.LGS. 163/06 
SCAD.:  03/05/2011 
BASE D’ASTA: 1.066.003,05  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

 
 
Provincia di Forlì-Cesena 

ENTE:  COMUNE DI CESENATICO  
 VIA MARINO MORETTI, 5 - CESENATICO (FC) - 47042 CESENATICO 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO DI VILLAMARINA MEDIANTE LOCAZIONE 

FINANZIARIA 
SCAD.:  07/07/2010 
BASE D’ASTA: 10.965.830,00  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI MODIGLIANA  
 VIA GARIBALDI, 63 - 47015 MODIGLIANA 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE ESECUTIVA, REALIZZAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DI N. 3 DISTINTI 

E SEPARATI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA SOLARE FOTOVOLTAICO, 
DA REALIZZARE ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA. 

SCAD.:  10/09/2010 
BASE D’ASTA: 4.844.396,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI MODIGLIANA  
 VIA GARIBALDI, 63 - 47015 MODIGLIANA 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE ESECUTIVA, REALIZZAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DI N. 3 DISTINTI 

E SEPARATI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA SOLARE FOTOVOLTAICO, 
DA REALIZZARE ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA. 

SCAD.:  03/11/2010 
BASE D’ASTA: 4.844.950,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

 
 
Provincia di Ferrara 
ENTE:  COMUNE DI CENTO  
 VIA M. PROVENZALI, 15 - 44042 CENTO 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE CHE DI ESECUZIONE, COLLAUDO E 
REALIZZAZIONE "CHIAVI IN MANO" DI QUATTRO IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA REALIZZARE 
ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 160 BIS DEL 
D.LGS. 12.4.2006, N. 163 - 4° LOTTO XII MORELLI CAMPO SPORTIVO. 

SCAD.:  15/06/2010 
BASE D’ASTA: 183.000,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI CENTO  
 VIA M. PROVENZALI, 15 - 44042 CENTO 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE CHE DI ESECUZIONE, COLLAUDO E 
REALIZZAZIONE "CHIAVI IN MANO" DI QUATTRO IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA REALIZZARE 
ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.160 BIS DEL 
D.LGS. 12.4.2006, N.163 - 1°LOTTO SCUOLA MEDIA GUERCINO 

SCAD.:  15/06/2010 
BASE D’ASTA: 147.000,00  CAT. PREV.: OS9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI CENTO - SERVIZI TECNICI 
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 VIA M. PROVENZALI, 15 - 44042 CENTO 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA SIA IN FASE DI PROGETTAZONE CHE DI ESECUZIONE, COLLAUDO E 
REALIZZAZIONE "CHIAVI IN MANO" DI QUATTRO IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA REALIZZARE 
ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 160 BIS DEL 
D.LGS. 12.4.2006, N. 163 - 2° LOTTO CASUMARO CAMPO SPORTIVO. 

SCAD.:  15/06/2010 
BASE D’ASTA: 213.000,00  CAT. PREV.: OS9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI CENTO - SERVIZI TECNICI 
 VIA M. PROVENZALI, 15 - 44042 CENTO 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA SIA IN FASE DI PROGETTAZIONE CHE DI ESECUZIONE, COLLAUDO E 
REALIZZAZIONE “CHIAVI IN MANO” DI QUATTRO IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA REALIZZARE 
ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 160 BIS DEL 
D.LGS. 12.4.2006, N. 163. LOTTO 3 SCUOLA MEDIA ELEMENTARE CASUMARO. 

SCAD.:  15/06/2010 
BASE D’ASTA: 893.000,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI PORTOMAGGIORE - SETTORE T.U.A. 
 PIAZZA UMBERTO I  N.5 - 44015 PORTOMAGGIORE 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DELL’APPALTO DEI 

LAVORI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
NEL POLO SCOLASTICO “FALCONE-BORSELLINO” IN PORTOMAGGIORE (FE) A MEZZO DI 
LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 160 BIS DEL D.LGS 163/2006 

SCAD.:  29/11/2010 
BASE D’ASTA: 2.515.923,45  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura ristretta  

 
 
Provincia di Modena 
ENTE:  AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI MODENA - SERV. ATTIVITA' TECNICHE E 

PATRIMONIALI 
 VIA DEL POZZO, 71 - 41124 MODENA 
OGGETTO:  PROCEDURA RISTRETTA (P.R. 01/2008) PER LOCAZIONE FINANZIARIA FINALIZZATA ALLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COSTRUZIONE, MANUTENZIONE E CONDUZIONE 
(O&M - OPERATIONS AND MAINTENANCE) DI UN IMPIANTO DI TRIGENERAZIONE PER 
L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

SCAD.:  21/09/2009 
BASE D’ASTA: 9.359.939,33  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura ristretta  

ENTE:  COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO - APPALTI 
 VIA MAZZINI 13 - 41038 SAN FELICE SUL PANARO 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E 

MANTENIMENTO IN EFFICIENZA DI N. 2 IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA 0,99 MWP CADAUNO IN 
SAN FELICE SUL PANARO, VIA CAMPO DI POZZO MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA ART. 160 
BIS D.LGS. 163/2006 

SCAD.:  04/09/2010 
BASE D’ASTA: 10.887.276,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI MARANELLO - APPALTI E CONTRATTI 
 VIA VITTORIO VENETO 9 - 41053 MARANELLO 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU TERRENO 

COMUNALE CON APPALTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 160 – BIS DEL 
D.LGS 163/2006 E S.M. 

SCAD.:  06/09/2010 
BASE D’ASTA: 2.596.712,40  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  ACER AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI MODENA - TECNICO 
 VIALE CIALDINI 5 - 41100 MODENA 
OGGETTO:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO AD USO RESIDENZIALE EX DEMANIO 

DELLO STATO PER IL RECUPERO DI COMPLESSIVI N. 6 ALLOGGI  IN COMUNE DI CAMPOSANTO 
(MO) VIA GIANNONE N. 35  DI PROPRIETA’ DELL’ACER MODENA - PROGRAMMA DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI ALLOGGI IN LOCAZIONE A CANONE 
SOSTENIBILE DENOMINATO “AREA CENTRALE DEL CAPOLUOGO”. 
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SCAD.:  07/09/2010 
BASE D’ASTA: 496.016,26  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO - APPALTI 
 VIA MAZZINI 13 - 41038 SAN FELICE SUL PANARO 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE E MANTENIMENTO IN EFFICIENZA DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, 

SUDDIVISO IN 3 CAMPI DA 0,999 MWP CAD E QUINDI DI POTENZA COMPLESSIVA PARI A 2,99 
MWP CIRCA -MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA DI OPERA PUBBLICA. 

SCAD.:  03/06/2011 
BASE D’ASTA: 15.010.000,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

 
 
Provincia di Parma  
ENTE:  COMUNE DI TORRILE - LL.PP. 
 VIA 1  MAGGIO 1 - SAN POLO - 43056 TORRILE 
OGGETTO:  BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN SOGGETTO CONDUTTORE MEDIANTE 

ATTIVAZIONE DI LOCAZIONE IN CONCESSIONE DI VALORIZZAZIONE 
SCAD.:  23/11/2009 
BASE D’ASTA: 200.000,00  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI - TECNICO 
 PIAZZA IV NOVEMBRE 1 - 43024 NEVIANO DEGLI ARDUINI 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO "CHIAVI 

IN MANO" DI POTENZA NOMINALE PARI A 993,60 KWP DA REALIZZARE ATTRAVERSO LO 
STRUMENTO DELLA LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 160 - BIS DEL D.LGS 163/06 E 
S.M.I. 

SCAD.:  25/06/2010 
BASE D’ASTA: 3.600.000,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura ristretta  

ENTE:  COMUNE DI PARMA - SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 STRADA REPUBBLICA, 1 - 43100 PARMA 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E REALIZZAZIONE MEDIANTE LOCAZIONE 

FINANZIARIA DI UN IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN MOLETOLO 
SCAD.:  18/12/2010 
BASE D’ASTA: 21.445.000,00  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

 
 
Provincia di Ravenna 

ENTE:  COMUNE DI CONSELICE - SEGRETERIA CONTRATTI 
 VIA GARIBALDI 14 - 48017 CONSELICE 
OGGETTO:  LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO PLESSO EX SCUOLE MEDIE CONSELICE A MEZZO 

DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 160 BIS DEL D.LGS 163/2006 E S.M.I. 
SCAD.:  04/12/2010 
BASE D’ASTA: 1.540.000,00  CAT. PREV.: OG2 GARA: Procedura aperta  

 
 
Provincia di Reggio Emilia  
ENTE:  COMUNE DI QUATTRO CASTELLA - LEGALE 
 PIAZZA DANTE 1 - 42020 QUATTRO CASTELLA 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI GENERATORI FOTOVOLTAICI PRESSO L’ASILO NIDO DI QUATTRO 

CASTELLA, LA SCUOLA MATERNA DI MONTECAVOLO E LA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA DI 
QUATTRO CASTELLA MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 160 BIS 
DEL D.LGS 12.04.2006 N. 163 E S.M.I. 

SCAD.:  03/09/2009 
BASE D’ASTA: 638.498,40  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI REGGIO EMILIA - SERVIZIO APPALTI - U.O.C. GARE 
 VIA EMILIA S. PIETRO N. 12 - 42100 REGGIO NELL'EMILIA 
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OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE A BAGNO CON CONTRATTO DI 
LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160 – BIS DEL D.LGS. N. 163/2006 S.M.I. 

SCAD.:  01/03/2010 
BASE D’ASTA: 2.496.000,00  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  UNIONE TERRA DI MEZZO - SERV. APPALTI PUBBLICI E SEGRETERIA ORGANIZZAT. 
 P.ZZA LIBERTÀ 1 - 42023 CADELBOSCO DI SOPRA 
OGGETTO:  BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPO PER 

PRODUZIONE DI ENERGIA DA PANNELLI FOTOVOLTAICI NEL COMUNE DI CASTELNOVO DI 
SOTTO MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 160 – BIS DEL D.LGS 163/06 
T.V. 

SCAD.:  26/07/2010 
BASE D’ASTA: 3.435.000,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI BORETTO - LAVORI PUBBLICI 
 PIAZZA S. MARCO 5 - 42022 BORETTO 
OGGETTO:  APPALTO PER PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI 

ENERGIA ELETTRICA TRAMITE CONVERSIONE FOTOVOLTAICA IN COMUNE DI BORETTO LOC. 
MANDRIA MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160-BIS DEL D.LGS. 163/2006 

SCAD.:  13/09/2010 
BASE D’ASTA: 1.641.792,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI SCANDIANO - LAVORI PUBBLICI 
 CORSO A. VALLISNERI 6 - 42019 SCANDIANO 
OGGETTO:  RIFACIMENTO COPERTURA E COSTRUZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 

REALIZZARSI SUL PADIGLIONE CAMPI DA TENNIS DEL COMUNE DI SCANDIANO CON 
CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160-BIS DEL D.LGS. 163/2006 S.M.I. 

SCAD.:  12/11/2010 
BASE D’ASTA: 401.061,00  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI NOVELLARA - SEGRETERIA 
 P.ZZALE MARCONI N.1 - 42017 NOVELLARA 
PROV. LAVORI: RE 
OGGETTO:  BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA E DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA 
DA PANNELLI FOTOVOLTAICI DI POTENZA NOMINALE COMPLESSIVA PARI A 441,60 KWP IN 
COMUNE DI NOVELLARA, MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160-BIS DEL D.LGS 
163/06 

SCAD.:  13/12/2010 
BASE D’ASTA: 2.212.040,58  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI GUASTALLA - TECNICO 
 PIAZZA MAZZINI 1 - 42016 GUASTALLA 
PROV. LAVORI: RE 
OGGETTO:  BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO E INSEPARABILE DEL LOTTO 1: SERVIZIO 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE DEI LAVORI MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 
160 – BIS D.LGS 163/06 E DEL LOTTO 2: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER UN PERIODO DI ANNI 
20 DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA PANNELLI FOTOVOLTAICI DI 
POTENZA COMPLESSIVA PARI A 924,00 KW IN COMUNE DI GUASTALLA (RE)– CIG 2709904B83 – 
CUP F81B10001430004 

SCAD.:  26/07/2011 
BASE D’ASTA: 2.322.535,72  CAT. PREV.: OG9 GARA: Procedura aperta  

ENTE:  COMUNE DI REGGIO EMILIA - SERVIZIO APPALTI - U.O.C. GARE 
 VIA EMILIA S. PIETRO N. 12 - 42100 REGGIO NELL'EMILIA 
PROV. LAVORI: RE 
OGGETTO:  AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA “MADRE TERESA DI CALCUTTA” DI MASSENZATICO CON 

CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160 – BIS DEL D.LGS. N. 163/2006 S.M.I.. 
SCAD.:  22/08/2011 
BASE D’ASTA: 747.787,50  CAT. PREV.: OG1 GARA: Procedura aperta  
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Elenco delle aggiudicazioni di lavori in leasing in costruendo  

 
Provincia di Forlì-Cesena  
ENTE:  COMUNE DI MODIGLIANA  
 VIA GARIBALDI, 63 - 47015 MODIGLIANA IL 14/01/2011 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE ESECUTIVA, REALIZZAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DI N. 3 DISTINTI 

E SEPARATI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA SOLARE FOTOVOLTAICO, 
DA REALIZZARE ATTRAVERSO LO STRUMENTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA. 

IMPORTO:  4.507.540,53 (Rib.% 2,10) 
IMPRESA: CONSORZIO CIRO MENOTTI - 48100 RAVENNA RA (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 247 

 
Provincia di Ferrara 

ENTE:  COMUNE DI PORTOMAGGIORE  
 PIAZZA UMBERTO I  N.5 - 44015 PORTOMAGGIORE IL 18/04/2011 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELL’ESECUZIONE DELL’APPALTO DEI 

LAVORI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
NEL POLO SCOLASTICO “FALCONE-BORSELLINO” IN PORTOMAGGIORE (FE) A MEZZO DI 
LOCAZIONE FINANZIARIA AI SE 

IMPORTO:  2.036.174,93 (Rib.% 17,45) 
IMPRESA: COOPERATIVA COSTRUZIONI S.C.A.R.L. - 40131 BOLOGNA BO (Mandatario) 
GARA:  Procedura ristretta  INT.: Nuova costruzione COD.: 154 

 
Provincia di Modena 
ENTE:  COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO  
 VIA MAZZINI 13 - 41038 SAN FELICE SUL PANAR IL 05/10/2010 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E 

MANTENIMENTO IN EFFICIENZA DI N. 2 IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA 0,99 MWP CADAUNO IN 
SAN FELICE SUL PANARO, VIA CAMPO DI POZZO MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA ART. 160 
BIS D.LGS. 163/2006 

IMPORTO:  10.639.137,71 (Rib.% 0,00) 
IMPRESA: ELETTRODINAMICA SPA - 16138 GENOVA GE (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 25D 

ENTE:  COMUNE DI MARANELLO 
 VIA VITTORIO VENETO 9 - 41053 MARANELLO IL 20/10/2010 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU TERRENO 

COMUNALE CON APPALTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 160 – BIS DEL 
D.LGS 163/2006 E S.M. 

IMPORTO:  2.593.914,00 (Rib.% 0,11) 
IMPRESA: ELETTRICA RIESE SRL - 42010 RIO SALICETO RE (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Altro COD.: 261 

ENTE:  ACER AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI MODENA 
 VIALE CIALDINI 5 - 41100 MODENA IL 27/10/2010 
OGGETTO:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO AD USO RESIDENZIALE EX DEMANIO 

DELLO STATO PER IL RECUPERO DI COMPLESSIVI N. 6 ALLOGGI  IN COMUNE DI CAMPOSANTO 
(MO) VIA GIANNONE N. 35  DI PROPRIETA’  DELL’ACER MODENA -  PROGRAMMA DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI ALLOGGI IN LOCAZIONE A CANONE 
SOSTENIBILE DENOMINATO “AREA CENTRALE DEL CAPOLUOGO”. 

IMPORTO:  408.195,95 (Rib.% 18,12) 
IMPRESA: I.CO.EL. S.R.L. IMPRESA COSTRUZIONI ELETTROTECNICH - 73100 LECCE LE (Aggiudicatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Ristrutturazione COD.:  

ENTE:  AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI MODENA  
 VIA DEL POZZO, 71 - 41124 MODENA IL 12/11/2010 
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OGGETTO:  PROCEDURA RISTRETTA (P.R. 01/2008) PER LOCAZIONE FINANZIARIA FINALIZZATA ALLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COSTRUZIONE, MANUTENZIONE E CONDUZIONE 
(O&M - OPERATIONS AND MAINTENANCE) DI UN IMPIANTO DI TRIGENERAZIONE PER 
L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERISTARIA DI MODENA E DI UN IMPIANTO DI COGENERAZIONE 
PER L’AZIENDA USL DI MODENA. 

IMPORTO:  10.303.894,36 (Rib.% 0,50) 
IMPRESA: C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP. - 41033 CONCORDIA SULLA SECC MO (Mandatario) 
GARA:  Procedura ristretta  INT.: Nuova costruzione COD.: 25D 

ENTE:  AZIENDA USL DI MODENA  
 VIA SAN GIOVANNI DEL CANTONE, 23 - 41100 MODENA IL 30/11/2010 
OGGETTO:  PROCEDURA RISTRETTA  (P.R. 01/2008)  PER LOCAZIONE FINANZIARIA FINALIZZATA ALLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COSTRUZIONE, MANUTENZIONE E CONDUZIONE  
(O&M - OPERATIONS AND MAINTENANCE)  DI UN IMPIANTO DI TRIGENERAZIONE PER 
L’AZIENDA OSPEDALIERO-U 

IMPORTO:  7.917.186,08 (Rib.% 0,50) 
IMPRESA: C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP. - 41033 CONCORDIA SULLA SECC MO (Mandatario) 
GARA:  Adesione a contratto di centrale di comittenza  INT.: Nuova costruzione COD.: 159 

ENTE:  COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO  
 VIA MAZZINI 13 - 41038 SAN FELICE SUL PANAR IL 17/06/2011 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE E MANTENIMENTO IN EFFICIENZA DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, 

SUDDIVISO IN 3 CAMPI DA 0,999 MWP CAD E QUINDI DI POTENZA COMPLESSIVA PARI A 2,99 
MWP CIRCA -MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA DI OPERA PUBBLICA. 

IMPORTO:  12.032.020,00 (Rib.% 0,00) 
IMPRESA: ELETTRODINAMICA SPA - 16138 GENOVA GE (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.:  

 
Provincia di Parma 

ENTE:  COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI  
 PIAZZA IV NOVEMBRE 1 - 43024 NEVIANO DEGLI ARDUINI IL 13/09/2010 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO "CHIAVI 

IN MANO" DI POTENZA NOMINALE PARI A 993,60 KWP DA REALIZZARE ATTRAVERSO LO 
STRUMENTO DELLA LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 160 - BIS DEL D.LGS 163/06 E 
S.M.I. 

IMPORTO:  3.400.135,00 (Rib.% 5,63) 
IMPRESA: ENERRY S.P.A - 40069 ZOLA PREDOSA BO (Mandatario) 
GARA:  Procedura ristretta  INT.: Nuova costruzione COD.: 25D 

 
Provincia di Ravenna 
ENTE:  COMUNE DI LUGO  
 P.ZZA DEI MARTIRI, 1 - 48022 LUGO IL 06/04/2009 
OGGETTO:  "FINANZA DI PROGETTO" - RECUPERO EDILIZIO ED AMPLIAMENTO DI UN FABBRICATO 

SCOLASTICO DISMESSO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI COMPLESSIVI N. 8 ALLOGGI DA 
DESTINARE ALLA LOCAZIONE PERMANENTE. PROGETTAZIONE - ESECUZIONE DEI LAVORI - 
GESTIONE. 

IMPORTO:  760.000,00 (Rib.% 0,00) 
IMPRESA: MPR - 48100 RAVENNA RA (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Ampliamento COD.: 110 

ENTE:  COMUNE DI CONSELICE  
 VIA GARIBALDI 14 - 48017 CONSELICE IL 31/12/2010 
OGGETTO:  LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO PLESSO EX SCUOLE MEDIE CONSELICE A MEZZO 

DI LOCAZIONE FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 160 BIS DEL D.LGS 163/2006 E S.M.I. 
IMPORTO:  1.515.250,00 (Rib.% 1,65) 
IMPRESA: UNICREDIT LEASING S.P.A. - 40138 BOLOGNA BO (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Restauro COD.:  

 
Provincia di Reggio Emilia  

ENTE:  COMUNE DI QUATTRO CASTELLA  
 PIAZZA DANTE 1 - 42020 QUATTRO CASTELLA IL 13/11/2009 
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OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI GENERATORI FOTOVOLTAICI PRESSO L’ASILO NIDO DI QUATTRO 
CASTELLA, LA SCUOLA MATERNA DI MONTECAVOLO E LA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA DI 
QUATTRO CASTELLA MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 160 BIS 
DEL D.LGS 12.04.2006 N. 

IMPORTO:  589.438,51 (Rib.% 0,00) 
IMPRESA: AILITA ENGINEERING S.R.L. - 31100 TREVISO TV (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 154 

ENTE:  COMUNE DI REGGIO EMILIA  
 VIA EMILIA S. PIETRO N. 12 - 42100 REGGIO NELL'EMILIA IL 03/05/2010 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE A BAGNO CON CONTRATTO DI 

LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160 – BIS DEL D.LGS. N. 163/2006 S.M.I. 
IMPORTO:  2.337.790,00 (Rib.% 6,50) 
IMPRESA: CCC CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - 40100 BOLOGNA BO (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 154 

ENTE:  COMUNE DI BORETTO  
 PIAZZA S. MARCO 5 - 42022 BORETTO IL 01/10/2010 
OGGETTO:  APPALTO PER PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI 

ENERGIA ELETTRICA TRAMITE CONVERSIONE FOTOVOLTAICA IN COMUNE DI BORETTO LOC. 
MANDRIA MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160-BIS DEL D.LGS. 163/2006 

IMPORTO:  1.611.072,00 (Rib.% 0,00) 
IMPRESA: ING LEASE (ITALIA) S.P.A. - 25124 BRESCIA BS (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.:  

ENTE:  COMUNE DI NOVELLARA  
 P.ZZALE MARCONI N.1 - 42017 NOVELLARA IL 21/12/2010 
OGGETTO:  BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA E DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA 
DA PANNELLI FOTOVOLTAICI DI POTENZA NOMINALE COMPLESSIVA PARI A 441,60 KWP IN 
COMUNE DI NOVELLARA , MEDIA 

IMPORTO:  2.153.086,68 (Rib.% 3,00) 
IMPRESA: ING LEASE (ITALIA) S.P.A. - 25124 BRESCIA BS (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.:  

ENTE:  COMUNE DI GUASTALLA  
 PIAZZA MAZZINI 1 - 42016 GUASTALLA IL 27/07/2011 
OGGETTO:  BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO E INSEPARABILE DEL LOTTO 1: SERVIZIO 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE DEI LAVORI MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 
160 – BIS D.LGS 163/06 E DEL LO 

IMPORTO:  1.767.665,59 (Rib.% 3,60) 
IMPRESA: ELETTRICA RIESE SRL - 42010 RIO SALICETO RE (Aggiudicatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 247 

ENTE:  COMUNE DI REGGIO EMILIA  
 VIA EMILIA S. PIETRO N. 12 - 42100 REGGIO NELL'EMILIA IL 28/12/2011 
OGGETTO:  AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA “MADRE TERESA DI CALCUTTA” DI MASSENZATICO CON 

CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA EX ART. 160 – BIS DEL D.LGS. N. 163/2006 S.M.I.. 
IMPORTO:  727.629,75 (Rib.% 2,79) 
IMPRESA: COOPERATIVA MURATORI REGGIOLO S.C. A R.L. - 42046 REGGIOLO RE (Mandatario) 
GARA:  Procedura aperta  INT.: Nuova costruzione COD.: 154 

 
 


